## Company Registration No. 03010238 (England and Wales)

# **SUN MARK LIMITED**

# REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019



## **COMPANY INFORMATION**

**Directors** Dr R S Ranger CBE

Mr H S Ahuja

Secretary Mrs R Ranger

Company number 03010238

Registered office Sun House

428 Long Drive Greenford Middlesex UB6 8UH

Auditor RSM UK Audit LLP

Chartered Accountants 25 Farringdon Street

London EC4A 4AB United Kingdom

# STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors present the strategic report for the year ended 31 August 2019.

#### Fair review of business and future developments

The group has had a challenging year due to the ongoing BREXIT uncertainty which has led to a shortage of availability of supply of the company's core product ranges and has led to a reduction in sales over the year. However, the company has taken action to adjust its sourcing of products to avoid any further impact. The group has also assessed the potential impact of BREXIT and management believes there will be little or no impact on the business in the medium to long term as the majority of sales are outside of the EU. The impact is only short term

Turnover decreased to £127.7m (2018: £141.2m). Gross profit was £10.4m (2018: £12.1m). In addition, gross margin has decreased slightly in the year to 8.1% (2018: 8.5%).

The group has demerged certain of its properties into a new entity with a view to focussing on its core marketing and trading activities instead and as a result in the current year net assets stand at £37.9m (2018: £40.5m - as restated)

Group has however continued to invest in its core brands and key markets and is focussed on growing these. Whilst its overall revenues declined in the reported period its own label business grew well in line with the strategic direction the group is taking and in the new year.

At the time of publishing this report the group was seeing growth in revenues, gross profit and margins. The group will further increase its focus on own label business and those brands where it has a strategic focus. The group is shifting focus to quality of earnings for the future as its primary objective and this is already producing positive results for the group.

The impact of COVID19 on the new trading period is not serious due to the group being in the food business, regarded as an essential sector in all countries. There is a short term negative impact on revenues and disruption in supply chain, both for products being sourced by the group but also in outgoing products as countries exercised lockdowns in various degrees of severity. It has however allowed the group to rethink its ability to have employees work remotely, which was successful and remained effective. This will be part of the group's direction as it also implementing a new ERP system during the new financial year which will help with better control of the group and performance reporting at all levels.

We believe the outlook for the coming year is more promising than over the last few years and the direction the group is taking is helping it to reap more business from both existing sources as well as new ones.

#### Strategy

To grow our own brand business in new markets and increase market share in existing markets:

- Increase direct presence in key markets and drive more value from the group's activities.
- To increase the product range of the group.
- Increase and strengthen relationships with key suppliers and brand owners.
- To continue the development of new products in the group's own label range.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

## Key performance indicators

|                  | 2019        | 2018        |
|------------------|-------------|-------------|
|                  | £           | £           |
| Turnover         | 127,748,962 | 141,208,015 |
| Gross profit     | 10,389,949  | 12,071,944  |
| Operating profit | 2,570,927   | 4,161,678   |

On behalf of the board

Mr H S Anuja

Director

Date: 24/6/2020.

### **DIRECTORS' REPORT**

#### FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 August 2019.

### **Principal activities**

The principal activity of the group and company continued to be that of the distribution and export of food and consumer products both overseas and in the UK, and other related services.

#### **Directors**

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Dr R S Ranger CBE Mr H S Ahuja

#### Results and dividends

The results for the year are set out on page 7.

Ordinary dividends were proposed amounting to £204,000 (2018: £Nil) of which £192,000 (2018: £Nil) were paid during the year. The directors do not recommend payment of a further dividend.

#### Qualifying third party indemnity provisions

The company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors during the year. These provisions remain in force at the reporting date.

#### Political donations

During the year the group and company made the following contributions:

The Conservative Party and related organisations

£171,292

(2018: £269,404)

In addition to the above the group and company made £109,376 (2018: £28,515) of charitable donations.

#### Auditor

RSM UK Audit LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditors in the absence of an Annual General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, each director has taken all the necessary steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

#### Strategic report

The group has chosen in accordance with Companies Act 2006, s. 414C(11) to set out in the group's strategic report information required by Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, Sch. 7 to be contained in the directors' report.

On behalf of the board

Mr H S Ahuja

**Director** 

Date: 24/6/2020

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

The directors are responsible for preparing the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the group and company, and of the profit or loss of the group for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the group and company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the group and company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the group and company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

|  |       | 2019          | 2018          |
|--|-------|---------------|---------------|
| ٠  | Notes | £             | £             |
| Turnover                                       | 4     | 127,748,962   | 141,208,015   |
| Cost of sales                                  |       | (117,359,013) | (129,136,071) |
| Gross profit                                   |       | 10,389,949    | 12,071,944    |
| Distribution costs                             |       | (813,985)     | (1,095,779)   |
| Administrative expenses                        |       | (7,196,603)   | (7,540,543)   |
| Impairment in fair value of investment propert | ties  | -             | (3,826,578)   |
| Other operating income                         |       | 191,566       | 4,552,634     |
| Operating profit                               | 7     | 2,570,927     | 4,161,678     |
| Interest receivable and similar income         | 9     | 20,814        | 26,679        |
| Interest payable and similar expenses          | 10    | (616,075)     | (423,606)     |
| Profit before taxation                         |       | 1,975,666     | 3,764,751     |
| Tax on profit                                  | 11    | (598,779)     | (776,738)     |
| Profit for the financial year                  |       | 1,376,887     | 2,988,013     |
|  |       |               |               |

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2019

|   |                 | 20           | 19         | . 20         | 18          |
|---|-----------------|--------------|------------|--------------|-------------|
|   | <b>M</b>        | •            |            |              | as restated |
|   | Notes           | £            | £          | £            | £           |
| Fixed assets  |                 |              |            |              |             |
| Goodwill  | 13              |              | 2,951,049  |              | 3,298,231   |
| Other intangible assets                                 | 13              |              | 3,981,476  |              | 4,917,433   |
| Total intangible assets                                 |                 |              | 6,932,525  |              | 8,215,664   |
| Tangible assets   | 14              |              | 394,614    |              | 4,446,002   |
| Investment properties                                   | 15              |              | 911,555    |              | 3,663,960   |
| Investments   | 16              |              | 889,278    |              | 889,278     |
|   |                 |              | 9,127,972  |              | 17,214,904  |
| Current assets  |                 |              |            |              |             |
| Stocks  | 18              | 11,367,230   |            | 10,416,087   |             |
| Debtors   | 19              | 42,906,401   |            | 47,090,699   |             |
| Cash at bank and in hand                                |                 | 7,351,986    |            | 4,140,023    |             |
|   |                 | 61,625,617   |            | 61,646,809   |             |
| Creditors: amounts falling due within one year          | <sup>-</sup> 20 | (32,377,424) |            | (31,222,151) |             |
| Net current assets                                      |                 |              | 29,248,193 |              | 30,424,658  |
| Total assets less current liabilities                   |                 |              | 38,376,165 |              | 47,639,562  |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 21              |              | -          |              | (6,629,269) |
| Provisions for liabilities                              | 25              |              | (446,658)  |              | (513,501)   |
| Net assets  |                 |              | 37,929,507 |              | 40,496,792  |
|   |                 |              |            |              |             |
| Capital and reserves                                    |                 |              |            |              |             |
| Called up share capital                                 | 27              |              | 170,000    |              | 170,000     |
| Other reserves  | 28              |              | 284,540    |              | 451,000     |
| Profit and loss reserves                                | 28              |              | 37,474,967 |              | 39,875,792  |
|   |                 |              | 37,929,507 |              | 40,496,792  |

Mr H S Ahuja Director

# COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 AUGUST 2019

|   |       | 20           | )19                                     | 20           | )18                                     |
|---|-------|--------------|---|--------------|---|
|   | Notes | £            | £                                       | £            | as restated £                           |
| Fixed assets  | Notes | 2            | ~                                       | 2            | L                                       |
| Intangible assets                                       | 13    |              | 1,983,126                               |              | 2,683,983                               |
| Tangible assets   | 14    |              | 394,614                                 |              | 4,446,002                               |
| Investment properties                                   | 15    |              | 911,555                                 |              | 3,663,960                               |
| Investments   | 16    |              | 889,279                                 |              | 889,279                                 |
|   |       |              | 4,178,574                               |              | 11,683,224                              |
| Current assets  |       |              |   |              |   |
| Stocks  | 18    | 11,287,548   |   | 10,226,406   |   |
| Debtors   | 19    | 48,783,996   |   | 53,330,486   |   |
| Cash at bank and in hand                                |       | 7,336,729    |   | 4,135,667    |   |
|   |       | 67,408,273   |   | 67,692,559   |   |
| Creditors: amounts falling due within                   |       |              |   |              |   |
| one year  | 20    | (32,316,074) |   | (31,211,394) |   |
| Net current assets                                      |       |              | 35,092,199                              |              | 36,481,165                              |
| Total assets less current liabilities                   |       |              | 39,270,773                              |              | 48,164,389                              |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 21    |              | -                                       |              | (6,629,269)                             |
| Provisions for liabilities                              | 25    |              | (106,938)                               |              | (133,815)                               |
| Net assets  |       |              | 39,163,835                              |              | 41,401,305                              |
|   |       |              | ======================================= |              |   |
| Capital and reserves                                    |       |              |   |              |   |
| Called up share capital                                 | 27    |              | 170,000                                 |              | 170,000                                 |
| Other reserves  | 28    |              | 284,540                                 |              | 451,000                                 |
| Profit and loss reserves                                | 28    |              | 38,709,295                              |              | 40,780,305                              |
| Total equity  |       |              | 39,163,835                              |              | 41,401,305                              |
| - 1 7   |       |              |   |              | ======================================= |
|   |       |              |   |              |   |

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes as it prepares group accounts. The company's profit for the year was £1,706,702 (2018 - £3,892,526 profit).

Mr H S Ahuja Director

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

|   |       | Share<br>capital | Other reserves           | Profit and loss reserves              | Total             |
|---|-------|------------------|--------------------------|---------------------------------------|-------------------|
|   | Notes | £                | £                        | £                                     | £                 |
| As restated for the period ended 31 August 2018:  |       |                  |                          |                                       |                   |
| Balance at 1 September 2017 Prior year adjustment   | 3     | 170,000<br>-     | 451,000<br>-             | 37,473,773<br>(585,994)               |                   |
| As restated   |       | 170,000          | 451,000                  | 36,887,779                            | 37,508,779        |
| Year ended 31 August 2018: Profit and total comprehensive income for the year   |       | -                | _                        | 2,988,013                             | 2,988,013         |
| Balance at 31 August 2018   |       | 170,000          | 451,000                  | 39,875,792                            | 40,496,792        |
| Year ended 31 August 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Other distributions Other movements | 12    |                  | -<br>-<br>-<br>(166,460) | 1,376,887<br>(204,000)<br>(3,573,712) | (204,000)         |
| Balance at 31 August 2019   |       | 170,000          | 284,540                  | 37,474,967                            | 37,929,507<br>——— |

Other movements and other distributions arose on the transfer of certain properties to a related entity.

# COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

|   | Notes | Share<br>capital<br>£ | Other reserves | Profit and<br>loss<br>reserves<br>£   | Total<br>£               |
|---|-------|-----------------------|----------------|---------------------------------------|--------------------------|
|   | Notes | Z.                    | Ł              | £                                     | £                        |
| As restated for the period ended 31 August 2018:  |       |                       |                |                                       |                          |
| Balance at 1 September 2017 Prior year adjustment   | 3     | 170,000<br>-          | 451,000<br>-   | 37,473,773<br>(585,994)               |                          |
| As restated   |       | 170,000               | 451,000        | 36,887,779                            | 37,508,779               |
| Year ended 31 August 2018: Profit and total comprehensive income for the year   |       | -                     |                | 3,892,526                             | 3,892,526                |
| Balance at 31 August 2018   |       | 170,000               | 451,000        | 40,780,305                            | 41,401,305               |
| Year ended 31 August 2019: Profit and total comprehensive income for the year Dividends Other distributions Other movements | 12    | -<br>-<br>-<br>-      | (166,460)      | 1,706,702<br>(204,000)<br>(3,573,712) | (3,573,712)<br>(166,460) |
| Balance at 31 August 2019   |       | 170,000               | 284,540        | 38,709,295                            | 39,163,835               |

Other movements and other distributions arose on the transfer of certain properties to a related entity.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

|  | 2019  |              | 2019 20     |                  | 18                       |
|--|-------|--------------|-------------|------------------|--------------------------|
|  | Notes | £            | £           | £                | £                        |
| Cash flows from operating activities Cash generated from/(absorbed by) | 29    |              | 6,232,917   |                  | (2 500 146               |
| operations<br>Interest paid  |       |              | (616,075)   |                  | (2,588,146)<br>(423,606) |
| Income taxes paid  |       |              | (1,498,916) |                  | (1,333,712)              |
| Net cash inflow/(outflow) from operating activities                    |       |              | 4,117,926   |                  | (4,345,464)              |
| Investing activities   |       |              |             |                  |                          |
| Purchase of intangible assets  |       | (86,976)     |             | (149,641)        |                          |
| Purchase of tangible fixed assets                                      |       | (177,754)    |             | (547,850)        |                          |
| Proceeds on disposal of tangible fixed                                 |       |              |             |                  |                          |
| assets   |       | 4,419,952    |             | 2,998            |                          |
| Purchase of investment property  |       | (1,344,700)  |             | (222,130)        |                          |
| Purchase of subsidiaries   |       | -            |             | 15,899           |                          |
| Other investment income received                                       |       | 20,814       |             | 10,702<br>15,977 |                          |
| Other investment income received                                       |       |              |             | 15,911           |                          |
| Net cash generated from/(used in)                                      |       |              |             |                  |                          |
| investing activities   |       |              | 2,831,336   |                  | (874,045                 |
| Financing activities   |       |              |             | _                |                          |
| Proceeds of new bank loans   |       | 8,041,281    |             | 5,405,381        |                          |
| Payment of bank loans  |       | (11,586,580) |             | -                |                          |
| Dividends paid to equity shareholders                                  |       | (192,000)    |             |                  |                          |
| Net cash (used in)/generated from                                      |       |              | /·          |                  |                          |
| financing activities   |       |              | (3,737,299) |                  | 5,405,381                |
| Net increase in cash and cash equivalen                                | nts   |              | 3,211,963   |                  | 185,872                  |
| Cash and cash equivalents at beginning of                              | year  |              | 4,140,023   |                  | 3,954,151                |
| Cash and cash equivalents at end of year                               | ar    |              | 7,351,986   |                  | 4,140,023                |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 1 Accounting policies

#### **Company information**

Sun Mark Limited ("the company") is a private company limited by shares and is registered and incorporated in England and Wales. The registered office is Sun House, 428 Long Drive, Greenford, Middlesex. UB6 8UH.

The group consists of Sun Mark Limited and all of its subsidiaries.

The company's and the group's principal activities and nature of its operations are disclosed in the Directors' Report.

#### **Accounting convention**

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include investment properties at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

#### Reduced disclosure

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures:
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
  Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
  instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
  of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
  income:
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Sun Mark Limited and all of its material subsidiaries (i.e. entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 August 2019. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

|   | Turnover from principal activities                    | 127,748,962 | 141,208,015                         |
|   |   |             |                                     |
|   |   | 2019<br>£   | 2018<br>£                           |
|   | Other revenue   |             |                                     |
|   | Interest income                                       | 20,814      | 10,702                              |
|   | Rent receivable                                       | 191,566     | 656,556                             |
|   | Insurance claims receivable                           |             | 3,896,078                           |
|   |   | 2019<br>£   | 2018<br>£                           |
|   | Turnover analysed by geographical market              |             |                                     |
|   | Rest of the world                                     | 113,690,633 | 123,714,271                         |
|   | United Kingdom  | 14,058,329  | 17,493,744                          |
|   |   | 127,748,962 | 141,208,015                         |
|   |   |             |                                     |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

## 5 Employees

6

7

The average monthly number of persons (including directors) employed during the year was:

|  | Group<br>2019<br>Number | 2018<br>Number  | Company<br>2019<br>Number | 2018<br>Number |
|--|-------------------------|-----------------|---------------------------|----------------|
| Administration and support                           | 43                      | 44              | 43                        | 41             |
| Sales, marketing and distribution                    | 33                      | 32              | 33                        | 30             |
| Directors  | 2                       | 2               | 2                         | 2              |
|  | 78                      | 78              | 78                        | 73             |
| Their aggregate remuneration comprised:              |                         |                 |                           |                |
| men aggregate remuneration comprised.                | Group                   |                 | Company                   |                |
|  | 2019                    | 2018            | 2019                      | 2018           |
|  | £                       | £               | £                         | £              |
| Wages and salaries                                   | 2,726,087               | 2,688,192       | 2,726,087                 | 2,581,906      |
| Social security costs                                | 286,857                 | 288,237         | 286,857                   | 288,237        |
| Pension costs  | 46,848                  | 27,081          | 46,848                    | 27,081         |
|  | 3,059,792               | 3,003,510       | 3,059,792                 | 2,897,224      |
| Directors' remuneration                              |                         |                 |                           |                |
|  |                         |                 | 2019<br>£                 | 2018<br>£      |
| Remuneration for qualifying services                 |                         |                 | 130,000                   | 128,333        |
| No directors are accruing any benefits under a       | money purchase          | e pension scher | ne (2018: Nil).           |                |
| Operating profit                                     |                         |                 |                           |                |
|  |                         |                 | 2019<br>£                 | 2018<br>£      |
| Operating profit for the year is stated after charge | ging/(crediting):       |                 | ~                         | ~              |
| Exchange (gains)/losses                              |                         |                 | (631,281)                 | 386,132        |
| Depreciation of owned tangible fixed assets          |                         |                 | 160,830                   | 138,343        |
| Loss on disposal of tangible fixed assets            |                         |                 | -                         | 671            |
| Fair value losses on investment property             |                         |                 | -                         | 3,826,578      |
| Amortisation of intangible assets                    |                         |                 | 1,370,115                 | 1,049,463      |
| Cost of stocks recognised as an expense              |                         |                 | 117,257,524               | 129,067,429    |
|  |                         |                 |                           |                |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

## 7 Operating profit (Continued)

During the prior year there was a fire at the Aladdin Business Centre which is held by the group and company as an investment property. As a result of the fire an agreement was reached with the insurance company, amounting to £3.8 million, to rebuild the Aladdin Business Centre. This amount was included in other operating income with a corresponding charge reflected in the impairment in the fair value of the investment property. The remaining element of other operating income relates to rental income.

| 8  | Auditor's remuneration                                     | 2040             | 2040         |
|----|--|------------------|--------------|
|    | Fees payable to the company's auditor and its associates:  | 2019<br>£        | 2018<br>£    |
|    | For audit services   |                  |              |
|    | Audit of the financial statements of the group and company | 46,000           | 36,920       |
|    | For other services   |                  |              |
|    | All other non-audit services                               | 33,600<br>====== | 8,450<br>——— |
| 9  | Interest receivable and similar income                     |                  |              |
|    |  | 2019<br>£        | 2018<br>£    |
|    | Interest income  |                  |              |
|    | Interest on bank deposits                                  | 20,814           | 10,702       |
|    | Income from fixed asset investments                        |                  |              |
|    | Income from other fixed asset investments                  | <u> </u>         | 15,977       |
|    | Total income   | 20,814           | 26,679       |
| 10 | Interest payable and similar expenses                      |                  |              |
|    |  | 2019             | 2018         |
|    |  | £                | £            |
|    | Interest on bank overdrafts and loans                      | 616,075          | 423,606      |
|    |  |                  |              |
| 11 | Taxation   |                  |              |
|    |  | 2019             | 2018         |
|    | Current tax  | £                | £            |
|    | UK corporation tax on profits for the current period       | 503,686          | 782,117      |
|    | Adjustments in respect of prior periods                    | 125,396          | -            |
|    | Total current tax  | 629,082          | 782,117      |
|    |  |                  |              |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 11 | Taxation (Continued)   |                     |                |
|----|--|---------------------|----------------|
|    | Deferred tax   |                     |                |
|    | Origination and reversal of timing differences   | (30,303)<br>———     | (5,379)        |
|    | Total tax charge   | 598,779<br>————     | 776,738        |
|    | The total tax charge for the year included in the income statement can be recomultiplied by the standard rate of tax as follows:   | nciled to the pro   | fit before tax |
|    |  | 2019<br>£           | 2018<br>£      |
|    | Profit before taxation   | 1,975,666           | 3,764,751      |
|    | Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK  |                     |                |
|    | of 19.00% (2018: 19.00%)   | 375,377             | 715,303        |
|    | Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit   | 204,892             | 130,043        |
|    | Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised  | (40,375)            | -              |
|    | Permanent capital allowances in excess of depreciation Under/(over) provided in prior years  | (28,852)<br>125,396 | -              |
|    | Movement in deferred tax   | (30,303)            | (15,101)       |
|    | Other taxation adjustments   | (7,356)             | (53,507)       |
|    | Taxation charge  | 598,779             | 776,738        |
|    | At the balance sheet date the group had estimated tax losses of £5.2 million (2 Bulldog Power Limited. No deferred tax asset has been recognised in the finar these losses on the basis that their recoverability cannot be assessed with reasons. | icial statements    | in respect of  |
| 12 | Dividends  |                     |                |
|    |  | 2019<br>£           | 2018<br>£      |
|    | Interim dividends  | 204,000             | -              |

£192,000 of the above dividends were paid during the year.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 13 | Intangible fixed assets           |           |                        |                               |                               |                     |
|----|-----------------------------------|-----------|------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------|
|    | Group                             | Goodwill  | Trademarks and patents | Other intangible fixed assets | Brand                         | Total               |
|    |                                   | £         | £                      | £                             | £                             | £                   |
|    | Cost                              |           |                        |                               |                               |                     |
|    | At 1 September 2018<br>Additions  | 3,471,823 | 1,427,895<br>86,976    | 2,722,041<br>-                | 2,351,000                     | 9,972,759<br>86,976 |
|    | At 31 August 2019                 | 3,471,823 | 1,514,871              | 2,722,041                     | 2,351,000                     | 10,059,735          |
|    | Amortisation and impairment       |           |                        |                               |                               |                     |
|    | At 1 September 2018               | 173,592   | 921,545                | 544,408                       | 117,550                       | 1,757,095           |
|    | Amortisation charged for the year | 347,182   | 243,425                | 544,408                       | 235,100                       | 1,370,115           |
|    | At 31 August 2019                 | 520,774   | 1,164,970              | 1,088,816                     | 352,650                       | 3,127,210           |
|    | Carrying amount                   |           |                        |                               |                               |                     |
|    | At 31 August 2019                 | 2,951,049 | 349,901                | 1,633,225                     | 1,998,350                     | 6,932,525           |
|    | At 31 August 2018                 | 3,298,231 | 506,350                | 2,177,633                     | 2,233,450                     | 8,215,664           |
|    | Company                           |           |                        | Trademarks and patents        | Other intangible fixed assets | Total               |
|    |                                   |           |                        | £                             | £                             | £                   |
|    | Cost                              |           |                        |                               |                               |                     |
|    | At 1 September 2018               |           |                        | 1,427,895                     | 2,722,041                     | 4,149,936           |
|    | Additions                         |           |                        | 86,976                        |                               | 86,976              |
|    | At 31 August 2019                 |           |                        | 1,514,871                     | 2,722,041                     | 4,236,912           |
|    | Amortisation and impairment       |           |                        |                               | -                             |                     |
|    | At 1 September 2018               |           |                        | 921,545                       | 544,408                       | 1,465,953           |
|    | Amortisation charged for the year |           |                        | 243,425                       | 544,408                       | 787,833             |
|    | At 31 August 2019                 |           |                        | 1,164,970                     | 1,088,816                     | 2,253,786           |
|    | Carrying amount                   |           |                        |                               |                               |                     |
|    | At 31 August 2019                 |           |                        | 349,901                       | 1,633,225                     | 1,983,126           |
|    | At 31 August 2018                 |           |                        | 506,350                       | 2,177,633                     | 2,683,983           |
|    |                                   |           |                        |                               |                               |                     |

Other intangible fixed assets relate to an exclusive distribution agreement. The full value of these intangible fixed assets will be amortized over 5 years, which is considered the expected life of such assets given the length of the agreement.

In the consolidated statement of comprehensive income the amortisation of intangible fixed assets is included within administrative expenses.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

## 14 Tangible fixed assets

| Group  | Freehold<br>buildings and<br>freehold<br>improvements | Plant and<br>machinery | Fixtures, fittings and equipment | Computer and office equipment | Motor<br>vehicles | Total       |
|--|---|------------------------|----------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
|  | £   | £                      | £                                | £                             | £                 | £           |
| Cost   |   |                        |                                  |                               |                   |             |
| At 1 September 2018                              | 4,929,149   | 316,015                | 480,057                          | 460,253                       | 18,274            | 6,203,748   |
| Additions  | 46,698  | 35,967                 | 66,076                           | 29,013                        | -                 | 177,754     |
| Disposals  | (4,975,847)   |                        |                                  | -                             |                   | (4,975,847) |
| At 31 August 2019                                |   | 351,982                | 546,133                          | 489,266                       | 18,274            | 1,405,655   |
| Depreciation and impairment                      |   |                        |                                  |                               |                   |             |
| At 1 September 2018  Depreciation charged in the | 842,399   | 297,387                | 301,654                          | 307,472                       | 8,834             | 1,757,746   |
| year   | 65,136  | 11,849                 | 49,198                           | 32,539                        | 2,108             | 160,830     |
| Eliminated in respect of disposals               | (907,535)   |                        |                                  |                               |                   | (907,535)   |
| At 31 August 2019                                |   | 309,236                | 350,852                          | 340,011                       | 10,942            | 1,011,041   |
| Carrying amount                                  |   |                        |                                  |                               |                   |             |
| At 31 August 2019                                |   | 42,746                 | 195,281                          | 149,255                       | 7,332             | 394,614     |
| At 31 August 2018                                | 4,086,750   | 18,628                 | 178,403                          | 152,781                       | 9,440             | 4,446,002   |
|  |   |                        |                                  |                               |                   |             |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 14 Tangible fixed assets (Continued)

| Company   | Freehold<br>buildings and<br>freehold<br>improvements | Plant and machinery | Fixtures, fittings and equipment | Computer and office equipment | Motor<br>vehicles | Total       |
|---|---|---------------------|----------------------------------|-------------------------------|-------------------|-------------|
|   | £   | £                   | £                                | £                             | £                 | £           |
| Cost  |   |                     |                                  |                               |                   |             |
| At 1 September 2018                                       | 4,929,149   | 316,015             | 480,057                          | 460,253                       | 18,274            | 6,203,748   |
| Additions   | 46,698  | 35,967              | 66,076                           | 29,013                        | -                 | 177,754     |
| Disposals   | (4,975,847)   | -                   |                                  | <u>-</u>                      | -                 | (4,975,847) |
| At 31 August 2019   |   | 351,982             | 546,133                          | 489,266                       | 18,274            | 1,405,655   |
| Depreciation and impairment                               |   |                     |                                  |                               |                   |             |
| At 1 September 2018                                       | 842,399   | 297,387             | 301,654                          | 307,472                       | 8,834             | 1,757,746   |
| Depreciation charged in the year Eliminated in respect of | 65,136  | 11,849              | 49,198                           | 32,539                        | 2,108             | 160,830     |
| disposals   | (907,535)   | -                   | -                                | -                             | -                 | (907,535)   |
| At 31 August 2019   | -   | 309,236             | 350,852                          | 340,011                       | 10,942            | 1,011,041   |
| Carrying amount   |   |                     |                                  |                               |                   |             |
| At 31 August 2019   | -   | 42,746              | 195,281                          | 149,255                       | 7,332             | 394,614     |
| At 31 August 2018   | 4,086,750   | 18,628              | 178,403                          | 152,781                       | 9,440             | 4,446,002   |

During the year the freehold properties were all transferred to a related entity.

### 15 Investment property

|                     | 2019        | Company<br>2019 |  |
|---------------------|-------------|-----------------|--|
|                     | £           | £               |  |
| Fair value          |             |                 |  |
| At 1 September 2018 | 3,663,960   | 3,663,960       |  |
| Additions           | 1,344,700   | 1,344,700       |  |
| Disposals           | (4,097,105) | (4,097,105)     |  |
| At 31 August 2019   | 911,555     | 911,555         |  |
| At 31 August 2019   | 911,333     | 311,333         |  |
|                     |             |                 |  |

Company

Investment property comprises residential and commercial properties. The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of a valuation carried out by the directors. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

During the year, certain investment properties were transferred to a related entity.

On a historical cost basis the investment properties would have been included at an original cost of £564,554 (2018: £5,615,000).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 16 | Fixed asset investments  |                | Group           |                                   | Company                            |                             |
|----|--|----------------|-----------------|-----------------------------------|------------------------------------|-----------------------------|
|    |  |                | 2019            | 2018                              | 2019                               | 2018                        |
|    |  | Notes          | £               | £                                 | £                                  | £                           |
|    | Investments in subsidiaries                                    | 17             | 864,290         | 864,290                           | 864,291                            | 864,291                     |
|    | Listed investments   |                | 24,988          | 24,988                            | 24,988                             | 24,988                      |
|    |  |                | 889,278<br>———  | 889,278<br>———                    | 889,279<br><del></del>             | 889,279<br>———              |
|    | Listed investments carrying amount                             |                | 24,988          | 24,988                            | 24,988                             | 24,988                      |
|    | The directors believe that the carrying at the 31 August 2019. | g value of lis | ted investments | s are materia                     | lly similar to the                 | e market value              |
|    | Movements in fixed asset investme                              | ents           |                 |                                   |                                    |                             |
|    | Group  |                | ur              | Shares in<br>group<br>ndertakings | Other investments other than loans | Total                       |
|    |  |                |                 | £                                 | £                                  | £                           |
|    | Cost or valuation At 1 September 2018 and 31 August            | 2019           |                 | 864,290                           | 24,988                             | 889,278                     |
|    | Carrying amount  | •              |                 |                                   |                                    |                             |
|    | At 31 August 2019  |                |                 | 864,290                           | 24,988                             | 889,278                     |
|    | At 31 August 2018  |                |                 | 864,290                           | 24,988                             | 889,278                     |
|    | Movements in fixed asset investme                              | ents           |                 |                                   |                                    |                             |
|    | Company  |                |                 | Shares in                         | Other                              | Total                       |
|    |  |                | ur              | group<br>ndertakings              | investments<br>other than          |                             |
|    |  |                |                 | £                                 | loans<br>£                         | £                           |
|    | Cost or valuation  |                |                 |                                   |                                    |                             |
|    | At 1 September 2018 and 31 August                              | 2019           |                 | 864,291                           | 24,988                             | 889,279                     |
|    | Carrying amount  |                |                 |                                   |                                    |                             |
|    | At 31 August 2019  |                |                 | 864,291                           | 24,988                             | 889,279                     |
|    | At 31 August 2018  |                |                 | 864,291                           | 24,988                             | <del>=====</del><br>889,279 |
|    |  |                |                 |                                   |                                    |                             |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 17 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 August 2019 are as follows:

| Name of undertaking                                    | Registered office   | Nature of business                          | Class of shares held | % Held<br>Direct Indirect |
|--|---|---|----------------------|---------------------------|
| Bulldog Power Limited                                  | Sun House, 428<br>Long Drive,<br>Greenford,<br>England, UB6<br>8UH                    | Wholesaler of food products                 | Ordinary<br>Shares   | 100.00                    |
| Friendship Films Limited*                              | 8 Freetrade<br>House, Lowther<br>Road, Stanmore,<br>Middlesex,<br>England, HA7<br>1EP | Non trading                                 | Ordinary<br>Shares   | 100.00                    |
| Sun Mark Global General<br>Trading LLC*                | PO Box 233190,<br>Near Ai Ras<br>Station, Behind<br>RAK Bank, Deira<br>Dubai, UAE     | Distributor and wholesaler of food products | Ordinary<br>Shares   | 49.00                     |
| Sun Oil International<br>Marketing Company<br>Limited* | Plot 280, Ajose<br>Adeogun Street,<br>Victoria Island,<br>Lagos State,<br>Nigeria     | Dormant                                     | Ordinary<br>Shares   | 50.00                     |

<sup>\*</sup>These subsidiaries are not included in the consolidation as they are not considered to be material. For the year ended 31 August 2019 these subsidiaries were entitled to exemption from audit, and the members have not required the subsidiaries to obtain an audit of their financial statements for the year.

#### 18 Stocks

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 19 | Debtors                              |              |                      |                  |            |                  |
|----|--------------------------------------|--------------|----------------------|------------------|------------|------------------|
|    |                                      |              | Group                |                  | Company    |                  |
|    |                                      |              | 2019                 | 2018 as restated | 2019       | 2018 as restated |
|    | Amounts falling due within one year  | r:           | £                    | £                | £          | as restated<br>£ |
|    | Trade debtors                        |              | 22,302,229           | 29,316,908       | 22,260,322 | 29,111,486       |
|    | Amounts owed by group undertakings   | ;            | -                    | 152,087          | 5,919,502  | 6,559,010        |
|    | Other debtors                        |              | 19,061,497           | 12,921,428       | 19,061,497 | 12,959,714       |
|    | Insurance proceeds receivable        |              | -                    | 3,620,573        | -          | 3,620,573        |
|    | Prepayments and accrued income       |              | 1,542,675            | 1,079,703        | 1,542,675  | 1,079,703        |
|    |                                      |              | 42,906,401<br>====== | 47,090,699       | 48,783,996 | 53,330,486       |
| 20 | Creditors: amounts falling due with  | in one ve    | ar                   |                  |            |                  |
|    |                                      | , -          | Group                |                  | Company    |                  |
|    |                                      |              | 2019                 | 2018             | 2019       | 2018             |
|    |                                      | Notes        | £                    | £                | £          | £                |
|    | Bank loans and overdrafts            | 22           | 11,754,960           | 8,670,990        | 11,754,960 | 8,670,990        |
|    | Trade creditors                      |              | 13,898,142           | 15,478,322       | 13,860,190 | 15,467,565       |
|    | Corporation tax payable              |              | 1,314,743            | 2,148,037        | 1,314,743  | 2,148,037        |
|    | Other taxation and social security   |              | 106,723              | 298,378          | 83,325     | 298,378          |
|    | Dividends payable                    |              | 12,000               | -                | 12,000     | -                |
|    | Other creditors                      |              | 3,091,926            | 414,438          | 3,091,926  | 414,438          |
|    | Accruals and deferred income         |              | 2,198,930            | 4,211,986        | 2,198,930  | 4,211,986        |
|    |                                      |              | 32,377,424           | 31,222,151       | 32,316,074 | 31,211,394       |
| 21 | Creditors: amounts falling due after | r more tha   |                      |                  |            |                  |
|    |                                      |              | Group                |                  | Company    |                  |
|    |                                      |              | 2019                 | 2018             | 2019       | 2018             |
|    |                                      | Notes        | £                    | £                | £          | £                |
|    | Bank loans and overdrafts            | 22           |                      | 6,629,269        |            | 6,629,269        |
|    | Amounts included above which fall du | e after five | e years are as f     | ollows:          |            |                  |
|    | Payable by instalments               |              |                      | 713,782          |            | 713,782          |
|    |                                      |              | _                    |                  |            |                  |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 22 | Borrowings  | Group<br>2019<br>£   | 2018<br>£              | Company<br>2019<br>£ | 2018<br>£              |
|----|---|----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|
|    | Bank loans  | 11,754,960           | 15,300,259             | 11,754,960           | 15,300,259             |
|    | Payable within one year<br>Payable after one year | 11,754,960<br>-<br>= | 8,670,990<br>6,629,269 | 11,754,960           | 8,670,990<br>6,629,269 |

During the year the loans with Barclays which were secured over certain properties of the group, were fully repaid early and the charges satisfied prior to the year end.

The bank loans at the year end are secured over certain assets of the group

Interest rates on loans at the year end are variable and are based on LIBOR.

#### 23 Financial instruments

|  | Group                                   |             | Company |        |
|--|---|-------------|---------|--------|
|  | 2019                                    | 2018        | 2019    | 2018   |
|  |   | as restated |         |        |
|  | £                                       | £           | £       | £      |
| Carrying amount of financial assets  |   |             |         |        |
| Debt instruments measured at amortised cost Instruments measured at fair value through | 40,714,696                              | 46,125,728  | n/a     | n/a    |
| profit or loss   | 24,988                                  | 24,988      | 24,988  | 24,988 |
|  | ======================================= |             |         | ====== |
| Carrying amount of financial liabilities   |   |             |         |        |
| Measured at amortised cost   | 30,955,958                              | 35,405,005  | n/a     | n/a    |
|  |   |             |         | =      |

As permitted by the reduced disclosure framework within FRS 102, the company has taken advantage of the exemption from disclosing the carrying amount of certain classes of financial instruments, denoted by 'n/a' above.

#### 24 Provisions for liabilities

|                          | Group |         |         | Company |         |
|--------------------------|-------|---------|---------|---------|---------|
|                          |       | 2019    | 2018    | 2019    | 2018    |
|                          | Notes | £       | £       | £       | £       |
| Deferred tax liabilities | 25    | 446,658 | 513,501 | 106,938 | 133,815 |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

#### 25 Deferred taxation

The major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company are:

|                                   | Liabilities<br>2019 | Liabilities<br>2018 |
|-----------------------------------|---------------------|---------------------|
| Group                             | £                   | £                   |
| Accelerated capital allowances    | 44,478              | 34,815              |
| Assets measured at fair value     | 62,460              | 99,000              |
| On intangible fixed assets        | 339,720             | 379,686             |
|                                   | 446,658             | 513,501             |
|                                   |                     |                     |
|                                   | Liabilities         | Liabilities         |
|                                   | 2019                | 2018                |
| Company                           | £                   | £                   |
| Accelerated capital allowances    | 44,478              | 34,815              |
| Assets measured at fair value     | 62,460              | 99,000              |
|                                   | 106,938             | 133,815             |
|                                   |                     |                     |
|                                   | Group               | Company             |
|                                   | 2019                | 2019                |
| Movements in the year:            | £                   | £                   |
| Liability at 1 September 2018     | 513,501             | 133,815             |
| (Credit)/charge to profit or loss | (30,303)            | 9,663               |
| Transfer on disposal              | (36,540)            | (36,540)            |
| Liability at 31 August 2019       | 446,658             | 106,938             |
|                                   |                     |                     |

The deferred tax liability relating to accelerated capital allowances is expected to reverse over the life of the assets, and that relating to fair value gain on investment properties is expected to mature on disposal of the properties. The amounts relating to intangible fixed assets were identified on acquisition of subsidiaries and are expected to reverse over the lives of these assets.

#### 26 Retirement benefit schemes

| Defined contribution schemes  | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|---|-----------|-----------|
| Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes | 46,848    | 27,081    |

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. At the year end £11,134 (2018: £Nil) was payable to the scheme and is included in other creditors.

27

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| Share capital                                |             | Group a      | and company |
|--|-------------|--------------|-------------|
|  |             | 2019         | 2018        |
| Ordinary share capital                       |             | £            | £           |
| Issued and fully paid                        |             | _            | _           |
| 170,000 Ordinary shares of £1 each           |             | -            | 170,000     |
| 100,000 Ordinary B shares of 10p each        |             | 10,000       | ,<br>-      |
| 1,600,000 Ordinary shares of 10p each        |             | 160,000      | -           |
|  |             | 170,000      | 170,000     |
|  |             | ====         |             |
| Reconciliation of movements during the year: |             |              |             |
| •  | Ordinary B  | 10p Ordinary | £1 Ordinary |
|  | Number      | Number       | Number      |
| At 1 September 2018                          | -           | -            | 170,000     |
| Shares sub-divided                           | -           | 1,700,000    | (170,000)   |
| Cancellation of shares                       | -           | (1,600,000)  | -           |
| Issue of shares                              | -           | 1,600,000    | -           |
| Shares redesignated                          | 100,000     | (100,000)    | -           |
|  | <del></del> |              |             |

The Ordinary and Ordinary B shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution rights.

On 30 August 2019 the following transactions were undertaken:

The 170,000 £1 Ordinary shares were subdivided into 1,700,000 10p Ordinary shares.

1,600,000 10p Ordinary shares were cancelled and immediately 1,600,000 Ordinary shares of 10p each were issued.

100,000 of the 10p Ordinary shares were redesignated as 10p Ordinary B shares.

#### 28 Reserves

### Other reserves

Other reserves represent the cumulative fair value gains and losses in respect of investment properties net of associated deferred tax.

### Profit and loss reserves

Profit and loss reserves represent accumulated earnings of the business net of distributions to owners and any other distributions made.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

| 9 Cash generated from group operations               |   |                  |
|--|---|------------------|
|  | 2019                                    | 2018             |
|  | £                                       | as restated<br>£ |
| Profit for the year after tax                        | 1,376,887                               | 2,988,013        |
| Adjustments for:                                     |   |                  |
| Taxation charged                                     | 598,779                                 | 776,738          |
| Finance costs  | 616,075                                 | 423,606          |
| Investment income                                    | (20,814)                                | (26,679)         |
| Loss on disposal of tangible fixed assets            | - · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | 671              |
| Fair value losses on investment property             | -                                       | 3,826,578        |
| Amortisation and impairment of intangible assets     | 1,370,115                               | 1,049,463        |
| Depreciation and impairment of tangible fixed assets | 160,830                                 | 138,343          |
| Movements in working capital:                        |   |                  |
| (Increase) in stocks                                 | (951,143)                               | (271,698)        |
| Decrease/(increase) in debtors                       | 4,189,591                               | (3,538,325)      |
| (Decrease) in creditors                              | (1,107,403)                             | (7,954,856)      |
| Cash generated from/(absorbed by) operations         | 6,232,917                               | (2,588,146)      |
|  |   |                  |

## 30 Operating lease commitments

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

|                            | Group     | Company |           |      |
|----------------------------|-----------|---------|-----------|------|
|                            | 2019      | 2018    | 2019      | 2018 |
|                            | £         | £       | £         | £    |
| Within one year            | 1,000,000 | _       | 1,000,000 | _    |
| Between one and five years | 4,000,000 | -       | 4,000,000 | -    |
| In over five years         | 4,916,667 | -       | 4,916,667 | -    |
|                            | 9,916,667 | -       | 9,916,667 | -    |
|                            |           |         |           |      |

## 31 Related party transactions

## Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel of the group, who are also directors, is as follows.

|                        | 2019<br>£ | 2018<br>£ |
|------------------------|-----------|-----------|
| Aggregate compensation | 144,669   | 143,738   |

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 AUGUST 2019

### 31 Related party transactions (Continued)

#### Transactions with related parties

| Relationship            | Description of transaction         | Value of transactions in the period |           | Balance at period end |           |
|-------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-----------------------|-----------|
|                         | i di lodo ii o ii                  | 2019<br>£                           | 2018<br>£ | 2019<br>£             | 2018<br>£ |
| Common Control Entities | Purchase of<br>freight<br>services | 1,886,721                           | 4,166,710 | 982,479               | 1,364,108 |
| Common Control Entities | Purchase of<br>storage<br>services | 360,000                             | 360,000   | Nil                   | Nil       |
| Common Control Entities | Loans                              | 6,528,793                           | 2,489,091 | 16,490,014            | 2,431,476 |
| Common Control Entities | Management<br>fees                 | : Nil                               | 649,747   | 5,919,502             | 5,919,502 |
| Common Control Entities | Sales &<br>Purchases               | 2,248,452                           | 3,215,745 | 1,031,769             | 7,885,831 |

The above balances are included within trade debtors, other debtors, trade creditors or other creditors, as appropriate.

In addition to the above transactions, certain properties of the group, were disposed of to an entity under common control. The annual carrying value of theses properties amounted to £8.0m and net consideration was £4.4m resulting in a distribution of £3.6m. At the year end an amount of £2.6m was due to this related entity in respect to these properties which is included in other creditors.

#### 32 Events after the reporting date

In early 2020, the existence of the new coronavirus ("COVID-19") was confirmed which has since spread across a significant number of countries, leading to the disruption to businesses and economic activity. The Group considers the emergence and spread of COVID-19 to be a non-adjusting post balance sheet event. Given the inherent uncertainties, it is not practicable at this time to determine the impact of COVID-19 on the Group or to provide a quantitative estimate of this impact.

## 33 Controlling party

At the year end the immediate parent company was Sun Mark (Holdings) Ltd.

The ultimate controlling parties are considered to be Dr R Ranger and Mrs R Ranger.